
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 3  DEL  7.9.2022 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

 

OGGETTO:      Vigilanza - attuazione art. 5 del Regolamento del Parco: nomina addetti alla 

vigilanza nelle Foreste Demaniali 

 

Richiamato il Regolamento dell'Ente Parco per la tutela e la valorizzazione delle foreste regionali, 

approvato con deliberazione Consiglio Direttivo n. 49 del 27.5.2005 ad oggetto “Raccolta funghi 

nelle Foreste Demaniali – Determinazioni conseguenti” ed in particolare l’artt. 3 comma 4, artt. 5, 6 

e smi da ultimo deliberazione Consiglio Direttivo n. 24/2015; 

 

Richiamato altresì il precedente Decreto del Presidente n. 17 del 25.7.2005 ad oggetto “Prime 

iniziative di attuazione del Regolamento del Parco n. 1/2005”; 

 

Visto in particolare l’art. 5 del regolamento n. 1 del Parco che prevede che le funzioni di vigilanza 

sull’applicazione dello stesso siano esercitate ai sensi art. 32 della LR 12/1995 ed altresì prevede 

che ai fini del controllo sul rispetto delle presenti norme l’Ente può avvalersi di guardie giurate in 

possesso dei requisiti di cui art. 138 del TULPS riconosciute dal Prefetto competente e nominate 

con Decreto del Presidente del Parco, nonché ai sensi dell’art. 133 TULPS; 

 

Visto altresì l’art. 6 del Regolamento in oggetto “Violazioni e sanzioni”; 

 

Vista la convenzione con l’Associazione Pesca Sportiva di Rezzoaglio ed il relativo Protocollo di 

Intesa per l’esercizio di servizi di vigilanza micologica all’interno della Foresta Demaniale delle 

Lame; 

 

Vista la nota inviata a mezzo mail in data                          dall’Associazione Pesca Sportiva di 

Rezzoaglio concernente l’elenco delle guardie giurate in forza all’Associazione stessa; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell'art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell'art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 

 

di nominare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 133 del TULPS per svolgere le funzioni di 

vigilanza di cui all’art. 5 del Regolamento del Parco n. 1/2005  i soggetti titolati Guardie Particolari 

Giurate, i cui nominativi sono stati comunicati dall’Associazione Pesca Sportiva di Rezzoaglio, di 

cui all’allegato. 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica nel primo Consiglio Direttivo utile (art. 9 comma 5 dello 

Statuto dell'Ente). 

 

     IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Avv. Tatiana Ostiensi) 

 

 


